
   

 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 N°  33 del 30/11/2020 

 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022. (ART. 

175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

 

L'anno 30/11/2020, addì trenta del mese di Novembre  alle ore 20:00 , nella  SEDE COMUNALE , previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del IL 

SINDACO Vallese Dantino il Consiglio Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Il Segretario Generale Dott. 

Cristiano Quaglia. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 Nome P A  Nome P A 

1 VALLESE DANTINO X  8 GRILLI ROBERTA  X 

2 DI MONTE DOMENICO X  9 PELLICCIONI MATTEO X  

3 RICCI ATTILIO X  10 FALO' FRANCO X  

4 MICOZZI MASSIMO X  11 PIOTTI MASSIMO X  

5 LUPI ALESSIA  X 12 DI DIODORO TONINO  X 

6 FELICIONI MAURIZIO X  13 GUERCIONI CARMINE  X 

7 FERRANTE ANDREA X      

 

 
PRESENTI: 9                    ASSENTI: 4 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a 

trattare il seguente argomento: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022. (ART. 

175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

 

Relaziona sul punto il Sindaco Vallese, premettendo che nella proposta di deliberazione, per mero 

errore, è stata citata per due volte la voce relativa alla spesa di euro 150.000,00 per la realizzazione 

dei campi da paddle e che tale voce sarà rimossa dalla stesura definitiva della delibera. Il Consiglio 

Comunale prende atto della precisazione. 

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 30/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 18/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2020/2022; 

- con propria deliberazione n. 19 in data 08/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 

per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, 

nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

1) delibera di Consiglio Comunale n. 22, in data 03/08/2020; 

2) delibera di Consiglio Comunale n. 23, in data 03/08/2020; 

3) determinazione del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 623 del 04/08/2020; 

4) delibera di Giunta Comunale n. 78, in data 02/10/2020; 

 

Verificata la necessità di apportare le seguenti variazioni al bilancio previsione finanziario 

2020/2022, Annualità 2020 derivanti: 

 dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori e minori 

entrate; 

 dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e 

all’attuazione degli obiettivi indicati nel DUP; 

 dall'adeguamento delle previsioni dei capitoli di spesa riguardanti i servizi scolastici in 

considerazione dell'aumento dei costi dovuti alle nuove disposizioni in materia di contrasto 

all'emergenza sanitaria da Covid-19; 

 dall'adeguamento delle previsioni dei capitoli di entrata riguardanti i servizi commerciali: i 

proventi della distribuzione del metano sono stati ridotti di € 24.641,88 a seguito del 

conguaglio dell'esercizio 2019 in base ai dati comunicati da ARERA mentre i proventi della 

concessione della farmacia comunale sono aumentati di 31.243,48 a seguito del conguaglio 

calcolato sul volume di affari conseguito nell'anno 2019; 

 da sopravvenute esigenze di spesa relative a: 

- iscrizione lavori “Rigenerazione e adeguamento impianti sportivi polifunzionali Viale 

dei Celestini complesso Badia” € 699.839,24 – finanziamento richiesto a valere sul 

bando “Sport e periferie 2020”; 

- iscrizione lavori “Realizzazione impianto di videosorveglianza sul territorio comunale” 

€ 77.500,00 di cui € 7.500,00 a carico del bilancio comunale – finanziamento richiesto a 

valere sui fondi del Ministero dell’Interno di cui al Decreto del 27/05/2020; 

- iscrizione lavori “Realizzazione campi da paddle” € 150.000,00 di cui € 18.000,00 a 

carico del bilancio comunale – finanziamento richiesto alla Regione Abruzzo sui fondi di 

cui alla L.R. 12/01/2018 n. 2; 

- iscrizione lavori “Realizzazione strutture calisthenics” € 65.000,00 – finanziamento 

richiesto alla Regione Abruzzo sul bando approvato con determinazione n. DPH002/045 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



del 28/09/2020; 

- iscrizione lavori “Sistemazione parco dell’infanzia” € 40.536,50 – fondi concessi con 

DPCM del 17/07/2020; 

- iscrizione lavori “Piano Nazionale per la sicurezza stradale” € 12.932,00 di cui € 

6.466,00 con i fondi concessi dalla Regione Abruzzo con determinazione n. 17/DPE002 

del 10/11/2020, € 3.233,00 a carico del Comune di Controguerra ed € 3.233,00 a carico 

del Comune di Corropoli; 

 dall’iscrizione in bilancio dei seguenti trasferimenti dello Stato: 

- Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali (l’iscrizione e 

l’utilizzo in bilancio sono stati effettuati in base al Decreto del MEF, in corso di 

emanazione, approvato nella Conferenza Stato Città del 30 ottobre 2020): 

 € 181.024,26 di cui all’art. 106 del D.L. 34/2020. Il suddetto fondo oltre a garantire 

l’espletamento delle funzioni fondamentali, ristora i comuni della perdita di gettito 

delle relativamente alle entrate tributare ed extratributarie (perdita di gettito da 

considerare al netto delle minori spese e delle risorse già assegnate dallo Stato a 

compensazione delle minori entrate e delle maggiori spese); 

 € 221.000,00 (importo stimato) di cui al Decreto Interministeriale del 11/11/2020 

riferito al riparto delle risorse incrementali del Fondo per l’esercizio delle funzioni 

fondamentali degli enti locali istituito dall’art. 106 del D.L. 34/2020 e previsto 

dall’art. 39 comma del D.L.  104/2020; 

- € 984,04 anticipo annualità 2019 del gettito del cinque per mille Irpef, disposto con 

avviso della Direzione della Finanza Locale del Ministero dell'Interno del 04/08/2020; 

- € 1.736,50 per il ristoro dell’abolizione della prima rata IMU 2020 dei contribuenti del 

settore turistico ai sensi dell’art. 177 del D.L. 34/2020; 

- € 968,76 per il ristoro dell’esonero per il 2020 della tassa occupazione suolo pubblico ai 

sensi dell’art. 181 del D.L. 34/2020; 

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale 

prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 

competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 

considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 

anno;  

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – Esercizio 2020 

del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2020 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 1.508.531,55  

CA €. 1.508.531,55  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 34.641,88 

CA  €. 34.641,88 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 1.506.670,67 

CA  €. 1.506.670,67 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 32.781,00  

CA €. 32.781,00  

  
CO €. 1.541.312,55 €. 1.541.312,55 

CA €. 1.541.312,55 €. 1.541.312,55 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la 

lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Uditi i seguenti interventi: 

 

Capogruppo Falò: ritiene che alcune spese non siano urgenti e ricorda che quando l’attuale 

compagine di maggioranza era in opposizione, le variazioni di bilancio venivano qualificate come 

“errori”. Ciò detto, suggerisce di realizzare qualche struttura davanti alle scuole per evitare che i 

bambini si assembrino soprattutto nei giorni di pioggia. 

 

Sindaco Vallese: afferma che si stanno studiando delle soluzioni. 

 

Consigliere Piotti: richiama l’attenzione del Sindaco e della maggioranza sull’ennesima mancata 

convocazione della Conferenza dei Capigruppo, preventivamente al Consiglio, così come previsto 

dal Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale. Inoltre, il Consigliere ricorda che ci 

troviamo in pieno lockdown, come nei mesi di aprile e marzo, vige un coprifuoco serale e notturno 

e, non avendo predisposto una diretta, si è impedito ai cittadini di assistere alla seduta consiliare. Il 

Consigliere ritiene che il Sindaco avrebbe dovuto convocare la Conferenza dei Capigruppo anche 

per favorire una maggiore trasparenza e partecipazione. 

 

Sindaco Vallese: intende proporre l’abolizione della Conferenza e ricorda che il Comune non è 

attrezzato per la diretta streaming delle sedute consiliari. 

 

Presenti n. 9; votanti n. 9 

Voti favorevoli n. 7 - contrari n. 2; (Falò, Piotti) 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 

nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

 

 

ANNO 2020 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 1.508.531,55  

CA €. 1.508.531,55  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 34.641,88 

CA  €. 34.641,88 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 1.506.670,67 

CA  €. 1.506.670,67 

Variazioni in diminuzione CO €. 32.781,00  
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



CA €. 32.781,00  

  
CO €. 1.541.312,55 €. 1.541.312,55 

CA €. 1.541.312,55 €. 1.541.312,55 

 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte 

integrante e sostanziale. 

3) Di dare atto altresì che, a seguito della variazione, si garantisce un fono di cassa finale non 

negativo. 

 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere,  

 

Presenti n. 9; votanti n. 9 

Voti favorevoli n. 7 - contrari n. 2; (Falò, Piotti) 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL IL SINDACO IL Il Segretario Generale 

Vallese Dantino Dott. Cristiano Quaglia 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



 

 

 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
                     Provincia di Teramo 

 

 

 

 
 

 AREA CONTABILE  

 AREA CONTABILE 

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 37 DEL 06/11/2020   

 

 

OGGETTO: 
 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022. (ART. 

175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

Note:       

 

 23/11/2020 Il Responsabile 

 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 

 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



 

 

 

 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 

 

   

 AREA CONTABILE  

 AREA CONTABILE 

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 37 DEL 06/11/2020   

 

 

OGGETTO: 
 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022. (ART. 

175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Motivazione:    

 

 

 23/11/2020 Il Responsabile del Servizio 

 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 

 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



COMUNE DI CORROPOLI VARIAZIONE DI BILANCIO

allegato VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 15.000,00 0,00 3.000,00 0,00 18.000,00 17.000,00 1.000,00
CS 15.018,60 0,00 3.000,00 0,00 18.018,60

CS 15.018,60 0,00 3.000,00 0,00 18.018,60
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 15.000,00 0,00 3.000,00 0,00 18.000,00 17.000,00 1.000,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 22.429,61 0,00 415.356,55 0,00 437.786,16 216.786,16 221.000,00
CS 22.429,61 0,00 415.356,55 0,00 437.786,16

Tip. 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private CP 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
CS 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

CS 22.429,61 0,00 417.356,55 0,00 439.786,16
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 22.429,61 0,00 417.356,55 0,00 439.786,16 218.786,16 221.000,00

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 234.400,00 0,00 56.843,58 -34.641,88 256.601,70 255.404,44 1.197,26
CS 390.630,00 0,00 56.843,58 -34.641,88 412.831,70

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 2.500,00 0,00 2.785,31 0,00 5.285,31 5.285,31 0,00
CS 3.171,30 0,00 2.785,31 0,00 5.956,61

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 28.556,75 0,00 11.471,37 0,00 40.028,12 33.303,42 6.724,70
CS 28.556,75 0,00 11.471,37 0,00 40.028,12

CS 422.358,05 0,00 71.100,26 -34.641,88 458.816,43
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 265.456,75 0,00 71.100,26 -34.641,88 301.915,13 293.993,17 7.921,96

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 1.017.074,74 0,00 1.017.074,74 966.839,24 50.235,50
CS 0,00 0,00 1.017.074,74 0,00 1.017.074,74

CS 0,00 0,00 1.017.074,74 0,00 1.017.074,74
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 1.017.074,74 0,00 1.017.074,74 966.839,24 50.235,50

Pagina 1 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



COMUNE DI CORROPOLI VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 1.508.531,55 -34.641,88

1.473.889,67

1.473.889,67

1.508.531,55 -34.641,88

302.886,36 0,00 1.776.776,03 1.496.618,57 280.157,46CP

CS 459.806,26 0,00 1.933.695,93

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2020

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti CP 112.000,00 0,00 24.000,00 0,00 136.000,00 126.710,10 9.289,90
CS 190.036,15 0,00 24.000,00 0,00 214.036,15

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

112.000,00
190.036,15

0,00
0,00

24.000,00
24.000,00

0,00
0,00

136.000,00
214.036,15

126.710,10 9.289,90

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 90.000,00 0,00 23.000,00 0,00 113.000,00 108.616,03 4.383,97
CS 99.271,44 0,00 23.000,00 0,00 122.271,44

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

90.000,00
99.271,44

0,00
0,00

23.000,00
23.000,00

0,00
0,00

113.000,00
122.271,44

108.616,03 4.383,97

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 19.943,94 0,00 500,00 -2.000,00 18.443,94 7.717,87 10.726,07
CS 25.173,72 0,00 500,00 -2.000,00 23.673,72

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

19.943,94
25.173,72

0,00
0,00

500,00
500,00

-2.000,00
-2.000,00

18.443,94
23.673,72

7.717,87 10.726,07

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti CP 6.211,68 0,00 1.500,00 0,00 7.711,68 4.893,97 2.817,71
CS 6.211,68 0,00 1.500,00 0,00 7.711,68

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

6.211,68
6.211,68

0,00
0,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

7.711,68
7.711,68

4.893,97 2.817,71

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 15.000,00 0,00 17.000,00 0,00 32.000,00 29.162,84 2.837,16
CS 15.000,00 0,00 17.000,00 0,00 32.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

17.000,00
17.000,00

0,00
0,00

32.000,00
32.000,00

29.162,84 2.837,16

Programma 6 - Ufficio tecnico

Utente: Orlando Di Luca, Data di stampa: 19/11/2020 Pagina 2 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



COMUNE DI CORROPOLI VARIAZIONE DI BILANCIO

Titolo 1 Spese correnti CP 175.332,71 0,00 31.000,00 -14.781,00 191.551,71 137.540,21 54.011,50
CS 252.651,44 0,00 31.000,00 -14.781,00 268.870,44

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

175.332,71
252.651,44

0,00
0,00

31.000,00
31.000,00

-14.781,00
-14.781,00

191.551,71
268.870,44

137.540,21 54.011,50

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

418.488,33
588.344,43

0,00
0,00

97.000,00
97.000,00

-16.781,00
-16.781,00

498.707,33
668.563,43

414.641,02 84.066,31

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 - Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00
CS 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

70.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

70.000,00 0,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti CP 20.000,00 0,00 2.000,00 0,00 22.000,00 21.085,10 914,90
CS 27.792,98 0,00 2.000,00 0,00 29.792,98

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 40.536,50 0,00 40.536,50 0,00 40.536,50
CS 0,00 0,00 40.536,50 0,00 40.536,50

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

20.000,00
27.792,98

0,00
0,00

42.536,50
42.536,50

0,00
0,00

62.536,50
70.329,48

21.085,10 41.451,40

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti CP 77.295,20 0,00 1.000,00 -16.000,00 62.295,20 18.642,44 43.652,76
CS 77.629,28 0,00 1.000,00 -16.000,00 62.629,28

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

77.295,20
77.629,28

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

-16.000,00
-16.000,00

62.295,20
62.629,28

18.642,44 43.652,76

Programma 7 - Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti CP 160.000,00 25.000,00 100.000,00 0,00 285.000,00 279.362,30 5.637,70
CS 207.684,06 25.000,00 100.000,00 0,00 332.684,06

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

160.000,00
207.684,06

25.000,00
25.000,00

100.000,00
100.000,00

0,00
0,00

285.000,00
332.684,06

279.362,30 5.637,70

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

257.295,20
313.106,32

25.000,00
25.000,00

143.536,50
143.536,50

-16.000,00
-16.000,00

409.831,70
465.642,82

319.089,84 90.741,86

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Pagina 3 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



COMUNE DI CORROPOLI VARIAZIONE DI BILANCIO

Titolo 1 Spese correnti CP 25.000,00 0,00 1.500,00 0,00 26.500,00 25.500,00 1.000,00
CS 44.730,85 0,00 1.500,00 0,00 46.230,85

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 896.839,24 0,00 896.839,24 896.839,24 0,00
CS 0,00 0,00 896.839,24 0,00 896.839,24

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

25.000,00
44.730,85

0,00
0,00

898.339,24
898.339,24

0,00
0,00

923.339,24
943.070,09

922.339,24 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

25.000,00
44.730,85

0,00
0,00

898.339,24
898.339,24

0,00
0,00

923.339,24
943.070,09

922.339,24 1.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 - Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti CP 804.083,94 1.000,00 1.500,00 0,00 806.583,94 806.046,76 537,18
CS 1.080.959,73 1.000,00 1.500,00 0,00 1.083.459,73

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

804.083,94
1.080.959,73

1.000,00
1.000,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

806.583,94
1.083.459,73

806.046,76 537,18

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

804.083,94
1.080.959,73

1.000,00
1.000,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

806.583,94
1.083.459,73

806.046,76 537,18

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 9.699,00 0,00 9.699,00 0,00 9.699,00
CS 0,00 0,00 9.699,00 0,00 9.699,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

9.699,00
9.699,00

0,00
0,00

9.699,00
9.699,00

0,00 9.699,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

9.699,00
9.699,00

0,00
0,00

9.699,00
9.699,00

0,00 9.699,00

Missione 11
Soccorso civile

Programma 1 - Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
CS 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 11 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti CP 4.000,00 0,00 3.000,00 0,00 7.000,00 5.792,55 1.207,45
CS 8.294,78 0,00 3.000,00 0,00 11.294,78

Pagina 4 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



COMUNE DI CORROPOLI VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

4.000,00
8.294,78

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

7.000,00
11.294,78

5.792,55 1.207,45

Programma 2 - Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 14.560,00 440,00
CS 4.000,00 0,00 15.000,00 0,00 19.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
4.000,00

0,00
0,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

15.000,00
19.000,00

14.560,00 440,00

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti CP 3.000,00 0,00 2.000,00 0,00 5.000,00 4.100,00 900,00
CS 6.637,21 0,00 2.000,00 0,00 8.637,21

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP
CS

3.000,00
6.637,21

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

5.000,00
8.637,21

4.100,00 900,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

7.000,00
18.931,99

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

27.000,00
38.931,99

24.452,55 2.547,45

Missione 20
Fondi e accantonamenti
Programma 3 - Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 264.595,93 0,00 264.595,93 0,00 264.595,93
CS 0,00 0,00 264.595,93 0,00 264.595,93

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

264.595,93
264.595,93

0,00
0,00

264.595,93
264.595,93

0,00 264.595,93

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

264.595,93
264.595,93

0,00
0,00

264.595,93
264.595,93

0,00 264.595,93

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 1.506.670,67 -32.781,00

1.473.889,67

1.473.889,67

1.506.670,67 -32.781,00

1.511.867,47 26.000,00 3.011.757,14 2.556.569,41 455.187,73CP

CS 2.046.073,32 26.000,00 3.545.962,99

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 5 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA  ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

2.156.975,84

0,000,0097.569,22

4.985.507,11 4.720.621,87 4.720.621,87

0,00 0,00 0,00

5.485.674,23 4.640.689,91 4.639.305,71

0,00 0,00 0,00
202.847,05 221.365,14 221.365,14

-465.000,00 15.000,00 15.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 480.000,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 15.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

62.402,10 64.931,96 66.316,16

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA  ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

151.000,00

200.802,82 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

7.012.756,74 700.000,00 700.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00

7.379.559,56 715.000,00 715.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00

480.000,00 --- ---
-480.000,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CRISTIANO QUAGLIA e stampato il giorno 29/12/2020 da Orlando Di Luca.


